報道関係各位 2015 年 9 月 30 日
株式会社 LIXIL

組織変更・人事異動について

10 月 1 日付で下記の通り組織変更・人事異動を行いますのでご通知いたします。

1. 組織変更の概要
①  LIXIL Housing Technology

・「ウィンドウシステム事業本部」の直下に「材料事業部」を新設する。
・LIXIL Housing Technology、LIXIL ジャパンカンパニーのエクステリア事業の機能・リソース
  を集約し、強力に戦略を遂行できる体制を構築する。
・海外設計の強化を目的に「海外設計センター」を新設する。

②  本社管理部門
・Public Affairs 部門に「ジャパンマーケティング部」を新設する。

2. 人事異動（10 月 1 日付）
① LIXIL Housing Technology

新職（就任予定） 現職 氏 名

常務執行役員
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部長
（兼）
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部長

常務執行役員
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部長

奥田 高志
（おくだ たかし）

常務執行役員
LIXIL Housing Technology
CEO付
エクステリア海外事業開発 担当

常務執行役員
LIXILジャパンカンパニー
セールス＆マーケティング本部
パートナーグロース事業部
エクステリア管掌事業部長

長廻 悟
（ながさこ さとる）

上席執行役員
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
材料事業部長
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
材料事業部
形材商品開発部長

上席執行役員
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
アルミ材料改革準備室長

栗島 那法
（くりしま くにのり）

1

上席執行役員
LIXIL Housing Technology
海外設計センター長
（兼）
驪住通世泰建材(大連)有限公司
董事長

上席執行役員
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部長

小林 秀樹
（こばやし ひでき）

執行役員
LIXIL Housing Technology
リビングシステム事業本部
インテリア事業部長

LIXIL Housing Technology
リビングシステム事業本部
インテリア事業部長

古島 照生
（ふるしま てるお）

執行役員
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
サッシ事業部
SC担当 副事業部長
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
ドア事業部
SC担当 副事業部長
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
サッシ事業部
東日本生産部門 工場長
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
サッシ事業部
東日本生産部門
下妻工場長

執行役員
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
サッシ事業部
SC部門担当
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
ドア事業部
SC部門担当
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
サッシ事業部
東日本生産部門 工場長
（兼）
LIXIL Housing Technology
ウィンドウシステム事業本部
サッシ事業部
東日本生産部門
下妻工場長

飯島 晋

（いいじま すすむ）

執行役員
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部
SC担当 副事業部長
（兼）
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部
株式会社前橋LIXIL製作所
前橋工場長

執行役員
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部
SC部門担当
（兼）
LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部
株式会社前橋LIXIL製作所
前橋工場長

大川 時生

（おおかわ ときお）

LIXIL Housing Technology
市場開発事業部
HT中部営業部長

LIXILジャパンカンパニー
中部支社 副支社長

辻 猛

（つじ たけし）

LIXIL Housing Technology
エクステリアシステム事業本部
エクステリア事業部
エクステリア営業部長

LIXILジャパンカンパニー
中部支社（顧客出向）

今阪 善之

（いまさか よしゆき）

2

②LIXIL Kitchen Technology
新職（就任予定） 現職 氏 名

LIXIL Kitchen Technology
LIXIL Kitchen Technology Japan
Supply Chain部門
株式会社可児LIXILサンウエーブ

製作所
可児工場長

LIXIL Kitchen Technology
担当部長

宮尾 栄二

（みやお えいじ）

③LIXIL ジャパンカンパニー

新職（就任予定） 現職 氏 名

上席執行役員
LIXILジャパンカンパニー
東北支社長

執行役員
LIXILジャパンカンパニー
東北支社長

永渕 秀則
（ながぶち ひでのり）

執行役員
LIXILジャパンカンパニー
北海道支社長

LIXILジャパンカンパニー
北海道支社長

佐藤 肇
（さとう はじめ）

執行役員
LIXILジャパンカンパニー
セールス＆マーケティング本部
カスタマーサービス部長

LIXILジャパンカンパニー
セールス＆マーケティング本部
カスタマーサービス部長

牧野 秀樹

（まきの ひでき）

執行役員
LIXILジャパンカンパニー
営業開発本部
特需販売促進部長

LIXILジャパンカンパニー
営業開発本部
特需販売促進部長

東 光法

（あずま みつのり）

④本社管理部門

新職（就任予定） 現職 氏 名

常務執行役員  渉外担当
（兼）
株式会社LIXILグループ
常務執行役員  渉外担当

2015年10月1日 入社
富田 健介

（とみた けんすけ）

執行役員
(Public Affairs)
ジャパンマーケティング部長

執行役員
LIXILジャパンカンパニー
セールス＆マーケティング本部
マーケティング部長

野口 恭平
（のぐち きょうへい）

以上

この件に関するお問合せ先

株式会社 LIXIL 広報部 布施木  TEL：03‐6273‐3607

3